ANO IV - EDIÇÃO 760 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 155

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE

IPIRANGA DO PIAUi

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 035/2024 -CPUPMI

PREGÃO ELETRÔNICO N' 011 /2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 035/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ/PI (CNPJ n•
06.553.747/0001-53)

CONTRATADA: MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA (CNPJ
n' 01.511.010/0001-54)

OBJETO: Con1ra1açao de emp<esa especializada para fomecimenlo de peças para poços
tubulares para suprir necessidades da Prefeilura Municipal de lpiranga do Piaul - PI e a suas
secretarias, conlorme especmcações e quanmativos constantes no Termo de Relerência.

VALOR GLOBAL: R$ 433.339,70 (quatrocen1os e tnnta e três mil e trezentos e tnnta e nove
reais e setenta centavos)

PRAZO DE VIG~NCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de Junho de 2024

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA

Prefeito Municipal

CNPJ: 06.553.747/0001-53 I Email: prefeituradeipirangapi2@gmail.com
Praça Rosa Cortez, s/n, Centro -CEP: 64.540-000- lpiranga do Piauí - PI.

PREFE IT URA MUNICIPAL OE

IPIRANGA DO PIAUI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI/P1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 02812024 - CPUPMI

PREGÃO ELETRÔNICO N' 005/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 02812024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUliPI (CNPJ n'
06.553. 747/0001-53)

íiiiiiiiÍl•iiiil

CONTRATADA: AMORIM EMPREENDIENTOS EM CONSCRUÇÕES L TOA, (CNPJ n•
36.720.17810001-54)

OBJETO: Con1rataçao de empresa especalizada para a execução de serviços de adequaçao
de estradas vicinais para supnr necessidades da Prefeitura Municipal de lpiranga do Piaul - PI,
conforme especiflcaçoes e quanti1atlvos constantes no Projeto Básico.

VALOR GLOBAL: R$ 2.250.800,00 (dois milhões duzentos e cinquen1a mil e oitocentos reais)

PRAZO DE VIG~NCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de Junho de 2024

llllllr}'

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA

Prefeito Municipal

CNPJ: 06.553.747/0001-53 I Email: prefeituradeipirangapi2@gmail.com
Praça Rosa Cortez, s/n, Centro -CEP: 64.540-000- lpiranga do Piauí - PI.

~
Betiriiãciõlliaul ~-

1D: 83B70A477D794
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI
01.612.622/0001- 33

AVISO DE CRENDECIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Detilnla do Piauí. atrav~s do Agente de Contratação e sua
Equi pe dt! Apoio, lorna público que reali~ar.i chamam e nto público aba ixo ci tado, observand Q-~e as
disposições da Lei no 14.133/2021, c.Ja Lei Comple mentar n O 1 23/06, do Decreto Mun icipal nº
034/2023, Decreto Municipa l 021/2024 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à
disposição d os Interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a res peito do presente certame

► CREDE NCIAMENTO: N• 001 / 2024

► INEX IGI BILIDADE: NO 003/2024

► PROCESSO ADMINI ST RATIVO: Nª 036/2024

► OBJETO: "'CREDENCI.AMENTO DE LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESli DENTÁRIA, PARA
PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS ODO NTOLÓGICOS DE CONFECÇÃO D E PRÓTESES DENTÁRIAS
SOB MEDIDA, RESPEITANDO OS VALORES DA TABELA DO SUS, A FIM DE ATENDER A
DEMANDA DA POPULAÇÃO DO MUNICIPIO OE BETÃNIA DO PIAUI/PI

► ESCLARECIM ENTOS: através do e-mai l: betanl~llçjr,,,çoes@gm~11.com

► PONTE OE RECURSO: Os r ecunos Qrçamentárlos objete, desta Seçãc, cQrreriQ pQr conta do
orçamento du Ministério da SaUdt:, deveudu onerar a Fu.m:iuual Prugnumitit.-a
10.301,S019.219A - Piso de Atenção Primá ria à Saúde ... (NRJ, Portar ia GM/MS Ng 1.924,
de 17 de novembro d e 2023 .

► COPI A DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETIINIA DO PIAUI. LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUf, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
u-n·rs·//Ht-rANIAPOPIAIH PI GOY HR E
HTTPS·//SISTEMAS TCE PI GOY BR/LICITACOESWEB/.

► DATA OE ABERTURA: 25 DE JULHO DE 2024, às 09h00min.

► PERIODO DE CREDENCIAM ENTO, A PARTIR DA DATA DE ABERTURA ATÉ O DIA
24/07/2025,

Betânia Jo Pia uí - PI, 03 de ju lho Je 2024.

Antonio Ferreira de Macedo Junior

Agente de Contratação

Rua Francisco Dei mondes s/n, Centro - CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497-0005

~
aetiiiiãdÕPlaul
~

1D: 40D79C1 C85794

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01 .612.622/0001 - 33

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitu ra Mun ici pal d e Bet~nla do Piau í, através do Pregoeiro e sua Equ ipe de Apolo,
torna público que reall z..·wj do Preg5o Elerrõnlco a baixo cit ado, observando-se as disposições da Lei
n il 14.133/2021 , da Lei Comple m e n t.:1r n il 123/06, do Decreto Municipa l n• 034/2023 e d e ma is
n o rmas p erti n e ntes, bem como se co loca à dls p os lç!\o dos Interessados para prestar quaisquer
escla r ecimen to.!! a r e.!lpelto do certame llcltat6rlo.

► PRF.CiÃO E LETRÔN ICO SRP: N ". 020/2024- PMDP

► PROCESSO AOMINl5TRATIVO: NII 030/2024

► Objeto da ll cltaçAo: - coNSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREPt: ITUKA MUNICIPAL DE UIITÃNIA DO PIAUJ -PI t: SUASSECRIITARIAS ...

► CRITl'!'.mo OE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

► MODO DE DISPUTA: ABERTO

► YAl~OR E~IJM ADO: RS 49.215,90 (quarenta e n nve mll duze ntos e quinze r eais e noventa
centavos ).

► PONTE DE RECURSO: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, PREVISTAS NA LEI Nll
14.333/20 2 1 , DEVERÃO SER OBSERVADAS POR O CASIÃO DAS FUTURAS AQUISI ÇÕE!S QU E
VENHAM A SER CONCRETIZADAS DURANTE A VIGtNCIA OAATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
CONFORME PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISTO t, SOMENTE SERÁ EXIGIDA PARA A
FORMALIZAÇÃO 00 CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL.

► COPIA 00 E DITAL: O EDITAL PODERA SER ADQU IRIDO, NA SF.DF. DA PREFEITURA
MUNICIPAi, DF. BETÂNIA DO PIAUf, I.OCALIZADA NA RUA FRANCISCO DF.l.MONDFS, S / N,
CENTRO, BETÃNIA DO PIAUI, BEM COMO, ATRAVÉS DOS EN DEREÇOS ELETRÔN ICOS:
HTTPS: //WWW.LICITACOES-E.COM.DR, HITPS·//PHTANIAPOPIAIJI PI GAY PR E
HIIPS·//SISXf'.MASTCf'. PI GOY HB/I ICIIACPf'.SWf'.H /

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/ 07/ 2024 às OBhOOmln.

► DATA PARA ABl.mTURA DA SALA DE DIS PUT A: 17/ 07/2024 à.!I 00h30mtn.

► I.OCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-F..COM.DR NO SITE DO
BANCO DO BRASI.L.

Betânia do Piauí - l~I, 04 de julho de 2024.

Anhmiu F~rn: in1 ..i-., M,u:t!'do Junior

Pregoeiro

Rua Francisco Oe lmondes s/n , Centro - CEP: 64.753-000- Fone: (89)3497-0005